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Opis 
NORTIG 15 FIBRATO to produkt o konsystencji pasty, wzbogacony włóknami, który stosuje na balkonach i 
tarasach bez konieczności używania zbrojenia. Po zastosowaniu na odpowiednim podłożu produkt tworzy 
kolorową powłokę odporną na promienie słoneczne (podczerwień i ultrafiolet), na intensywne opady 
deszczu. NORTIG 15 FIBRATO  jest produktem hydroizolującym dedykowanym na zabezpieczenia 

powierzchni nawet w warunkach ciągłego kontaktu z wodą  i w warunkach  pracy do –20°C. 
 

NORTIG 15 FIBRATO odpowiada zdefiniowanym wymaganiom normy PN EN 1504-9 (“Wyroby i systemy do 
ochrony i napraw konstrukcji betonowych: Definicje, wymagania, sterowanie jakością i ocena zgodności. 
Ogólne zasady dotyczące stosowania wyrobów i systemów”) i wymaganiom normy PN EN 1504-2 
(“Systemy ochrony powierzchniowej betonu.”) w klasie: produkty do ochrony powierzchniowej- powłoka 
(coating, C) – Ochrona przed wnikaniem (1.3) (protection against ingress, PI) (ZA.1d) + Ograniczenie 
zawilgocenia (2.2) (misture control, MC) i Zwiększenie rezystywności betonu(8.2) (increasing resistivity, 

IR) (ZA.1e). 
 
Produkt jest dostępny w 4 standardowych wersjach kolorystycznych: szarym, białym, czerwonym 
utlenionym i zielonym utlenionym.   
 
 
Zastosowanie  

NORTIG 15 FIBRATO jest dedykowany do wykonania powłok hydroizolujących  na:  

 Dachach płaskich, tarasach i balkonach;  
 Starych powłokach, kształtkach i rynnach; wszelkich nieregularnych powierzchniach  
 Fundamentach, ścianach i elewacjach  
Jest również polecany do pomieszczeń bezpośrednio narażonych na wilgoć jakim są łazienki i prysznice.  
 
Ze względu na zawartość w produkcie włókien zbrojeniowych można na NOTRIG 15 FIBRATO bezpośrednio 

aplikować płytki (przy użyciu kleju BETON-H 1) jednakże tylko w przypadku niewielkich powierzchni. Na 
dużych przestrzeniach systemem idealnym gwarantującym trwałość jest BETONGUAINA.S. 
 
Sposób użycia 
Przygotowanie powierzchni 
W pierwszym rzędzie należy uszczelnić wszelkie łączenia pomiędzy ścianą a podłogą, wszelkie łączenia z 

obróbką blacharską, rurami, poręczami itp. używając uszczelniacza BETONSEAL MS 2.0 wraz z stosownymi  
primerami. 

Na jastrychu piaskowo cementowym lub betonie: 
 usunąć wszelkie luźne kawałki i odkurzyć powierzchnię; 

 upewnić się czy spadki na powierzchni są właściwie wykonane, w razie konieczności należy zastosować 
produkt  GROVE MASSETTO; 

 upewnić sie czy łączenia zostały odpowiednio wykonanane; 

 ewentualne pęknięcia na powierzchni należy odpowiednio zszyć; 
 należy sprawdzić poziom wilgotności podłoża metodą karbidową – nie może przekraczać 4%.  

Na istniejących płytkach: 
 wszystkie płytki muszą całkowicie przylegać do powierzchni i być właściwie przymocowane; 
 przy pomocy produktu STRIPPER należy odtłuścić powierzchnię a następnie przemyć ją dużą ilością 

wody; po wyschnięciu nałożyć jedną warstwę produktu RICRETE 1C;inna opcja – przeszlifować całą 
powierzchnię tarczą diamentową;   

 sprawdzić wszelkie łączenia i pęknięcia;  
upewnić się czy spadki na powierzchni są właściwie wykonane, w razie konieczności należy zastosować 
produkt  GROVE MASSETTO; 

 należy sprawdzić poziom wilgotności pod płytką metodą karbidową – nie może przekraczać 4%.  
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Na istniejących papach bitumicznych: 
 usunąć kurz i brud nagromadzony na powierzchni; 
 wszelkie luźne elementy papy po rozgrzaniu na nowo przykleić do powierzchni 
 

Nakładanie produktu  
NORTIG 15 FIBRATO jest produktem gotowym do użycia.  

Nakładać 2 warstwy produktu na sposób krzyżowy (najlepiej stosować dwa różne kolory w celu kontroli 
nakładanej ilości produktu) stosując pędzel murarski (włókno o długości 7-8 cm) lub pacy stalowej bądź 
plastikowej (również gumowa rakla na kiju – w tym przypadku zalecana jest szczególna precyzja).  

Bezpośrednie nakładanie płytek 
W przypadku bezpośredniej aplikacji płytek na gotowej powłoce (stosując klej BETON-H 1) należy 
odczekać co najmniej 48 godzin – latem a  w chłodniejszych okresach stosunkowo dłużej,   aż  produkt 

utwardzi się i  będzie gotowy do ruchu.  
 
Zużycie 
Minimalne zużycie gwarantujące powstanie powłoki hydroszczelnej wynosi 2 kg/m2, które przekłada się na 
grubość warstwy ok. 1,1 mm. 
 
Ostrzeżenia i specjalne zalecenia 

 Należy pamiętać iż produkt posiada niewielką paroprzepuszczalność zaraz po aplikacji, w związku z tym: 

 Zachować szczególną ostrożność na wilgotność jastrychu (zwłaszcza gdy mamy do czynienia z 
powierzchnią wypłytkowaną): w przypadku przekroczenia dopuszczalnego poziomu wilgotności na 
powłoce mogą pojawić się pęcherzyki zamkniętego powietrza;  

 NORTIG 15 FIBRATO można stosować w temperaturze otoczenia  lub podłoża) powyżej +1°C:należy 
jednak mieć na uwadze iż w przeciągi kilku godzin od zastosowania produktu temperatura nie może 
obniżyć się poniżej wskazanego minimum.  Dlatego w chłodniejsze dni należy nakładać produkt przed 

południem.  
 Czyszczenie narzędzi: w przypadku świeżego produktu czyścić przy użyciu wody, gdy produkt utwardzi 

się jedynie na sposób mechaniczny. 
 
Specyfikacja techniczna 

Gęstość ° 1,33  0,03 

Sucha pozostałość, ISO 1625 % 70  0,5 

Twardość Shore A (utwardzenie po 7 dniach w  23°C i 50% Wilgotności), DIN 
53505 

° 83  2 

Czas schnięcia powierzchniowego (w +25°C) Godz. 6 

Gotowość do ruchu (w +25°C) Godz. 48 

Przepuszczalność pary wodnej, DIN 52615  9500  500 

Maksymalna wilgotność podłoża  (metoda karbidowa), UNI 10329 % 4 

Obciążenie maksymalne przy zerwaniu, PN EN ISO 527-1 (szybkość 50 
mm/min) +23°C 

 0°C 

 -20°C 

MPa 

3,4  0,3 

6  1 

10  2 

Wydłużenie przy zerwaniu, PN EN ISO 527-1 (szybkość 50 mm/min) +23°C 

 0°C 

 -20°C 

% 

105  15 

65  8 

30  5 
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Siła odklejania (beton), EOTA TR 004 kPa 1410 

Wodoprzepuszczlność, EN 1928 
(ciśnienie hydrostatyczne:1000 mm, czas 24 h) 

- 
spełnia 

(hydroszczelny) 

Temperatura aplikacji °C od +1 do +35 

Temperatura pracy °C od –20 do +80 

Uwaga: metody badań są zgodne z normami określonymi w tabeli 
 
 
Pakowanie i magazynowanie 

Opakowania Pojemniki 5, 10 i 20 kg 

Przechowywanie 
24 miesięcy w oryginalnym opakowaniu, w zadaszonym i suchym  
miejscu, w temp. od +5°C do +35°C. Chronić przed mrozem. 

 

Zastrzeżenia prawne 
Zalecenia dotyczące sposobu stosowania naszych produktów są zgodne z aktualnym stanem wiedzy i nie 
skutkują przejęciem jakiejkolwiek gwarancji i/lub odpowiedzialności co do końcowego wyniku 
wykonywanych prac. Nie zwalniają więc one klienta od odpowiedzialności związanej ze sprawdzeniem 
przydatności produktów w zakresie ich planowanego zastosowania poprzez przeprowadzenie wstępnych 
prób. Na stronie internetowej pod adresem www.nordresine.pl dostępna jest najnowsza wersja niniejszej 

karty technicznej. 

 
Edycja 
10.12.2014 


